o
w
IN
(&)
(o))
~

10

11

13

14

15

16

(985)

‘"

,i.- T —

~ 7 Q)

(1950)

SCALE 1:4

Titulo:

Vista Isométrica
Cédigo: Tractus BT-01 |Escala: 1:6
Material: - | Qtde.:
Data: 21/06/2021 | Pdgina 1

Tol. ndo espec. +/- 0,1 mm

Tol. ang. ndo espec. +/- 0,52

10

11

12

13

14

15

A1




10

11 | 12 | 13 14 | 15 16

A Item N° Fabricante Descricao Qntd
01 - Arruela de Pressao DIN 127 M4 20
i 02 - Arruela de Pressao DIN 127 M5 4
03 - Arruela de Pressao DIN 127 M6 18
04 - Arruela de Pressao DIN 127 M8 16
B G e @ m @ @ @ @ 05 - Pino de Guia DIN 7979 @6 X 30 8
06 - Parafuso Allen Cabeca Escareada DIN 7991 M6 X 20 17
B 07 - Parafuso Allen Cabeca Cilindrica DIN 912 M4 X 15 16
{0 \) 08 - Parafuso Allen Cabeca Cilindrica DIN 912 M4 X 20 20
,"\ 09 - Parafuso Allen Cabeca Cilindrica DIN 912 M5 X 15 4
c ' 10 - Parafuso Allen Cabeca Cilindrica DIN 912 M6 X 12 4
11 - Parafuso Allen Cabeca Cilindrica DIN 912 M6 X 15 12
| 12 - Parafuso Allen Cabega Cilindrica DIN 912 M6 X 20 2
@ 13 - Parafuso Allen Cabeca Cilindrica DIN 912 M8 X 20 16
@ 14 - Parafuso Allen Sem Cabeca DIN 913 M8 X 30 8
D 15 - Porca Parlock DIN 985 M6 2
m 16 - Porca T p/ Slot 10 mm - M6 17
i @ 17 Bosch Rexroth Atuador Eletromecanico EMC-050-NN2 - 200 mm 4
@ 18 Bosch Rexroth Fonte/Controladora HCS/CSB 1
19 Bosch Rexroth Panel PC VR3 - 15" 1
B Q 20 HBM Célula de Carga U9C | 20kN 4
@ 21 HBM Modulo de Aquisicao Universal QuantumX MX440B 1
i m 22 OBR Guia Linear OBR-A-15E / Trilho 300 mm 4
@ 23 - Cantoneira p/ Perfil 40 X 40 32
@ 24 i P¢ de Nivelamento p/ Perfil 40 X 40 5
F G 25 : Capa de Fechamento p/ Perfil 40 X 40 4
26 - Suporte de Chapa p/ Perfil ¢/ Slot 10 mm - 6600 mm 1
W= @ m 27 - Dobradica p/ Perfil 40 X 40 2
28 - Fecho c/ Trava p/ Perfil 40 X 40 1
@ m 29 - Duto Passa Cabo p/ Perfil 40 X 40 - 1360 mm 1
9 30 - Estrutura em Perfis de Aluminio 40 X 40 ¢/ Slot 10 mm 1
@ @ 31 - Chapa "Cruz" 1
| 32 - Suporte "C" 4
@ @ 33 - Mordente Superior 4
34 - Mordente Inferior 4
: @ 35 - Suporte IHM 1
36 - Protecao Acrilico 2
a @ 37 - Chapa Estrutura Fechada Superior 1
@ 38 - Chapa Estrutura Fechada Frontal 1
@ 39 - Chapa Estrutura Fechada Lateral 2
’ @ 40 - Chapa Estrutura Fechada Inferior 1
g 41 - Corpo de Prova 1
K @ v I N
/ _ @
i 0 =
L w0 /
//
(AR) [ e
' vera A 2
SCALE 1:1 Data:  21/06/2021 |Pdgina 2
Tol. ndo espec. +/- 0,1 mm | Tol ang. ndo espec. +/- 0,5
4 5 6 7 8 10 11 12 [ 13 14 15 [ AT




I 6 7 | 8
Perfil de Aluminio 40 X 40 - Slot 10 mm
Comprimento (mm) Qtnd.
40 650 5
o 690 4
—[ 730 2
10 1500 1

650

1500

DETAIL A
SCALE 1:2

Titulo:

Estrutura em Perfis
Codigo:  40x40 - R10 |Escala: 1:10
Material: Aluminio | Qtde.: -
Data: 21/06/2021 | Pdgina 3

Tol. ndo espec. +/- 0,1 mm

Tol. ang. ndo espec. +/- 0,5°

7 I

A3




2 3 4 I 5 6 7 8
31 %/
90’
QW
™
<_> Y
g6 ||
DETALHE B
ESCALA 1+ 2
[ [ . +
é
-
~ ! SECAD A-A  \_ _/
g & l %
i
1P
|
— ‘ l 4 i
% E ﬁ @ ® — —_———
3 = ) : {
) A
:
?
\
1 ‘ 4
| 10 |l
150 |_ 725
1600 -— Titulo:
ﬁ@ CHAPA CRUZ
Co6digo:CHCZ-01 Escala: 1:10
Material: ACO ABNT 1045 Qtde.:1
Data:21/06/21 Pagina 4
Tol. ndo espec. +/- 0,1 mm | Tol. ang. ndo espec. +/- 0,52
2 3 4 17 5 6 7 | A3




r 7 | 2 | 3 | 7 | 5 | 5 I 7 I )
31/
Al A
M8 (8X)—
: |
| <
6]
| ™
B : } B
| ‘ I Ip) ||
1 S
M8 (8X) ) [
7 : ‘ : o : : P : .
C — @ o ® 2 o+ @ -+ @ R g ® — g —_—— - —t—o——v—'-o—-'—o——+——~—o—h—4-—o—0- —_——— - C
26.25 384 ) 7799 384 ,[
o 11635 +-0,1 I f -t
1 | 2
+ + * | LO
D | ¥ D
¢ ! —
| |-
™
i \ i i
. . 1]
10 Eil
&
No)
E o E
Titulo:
@ CHAPA CRUZ (ATUADOR)|
Co6digo:CHCZ-01 Escala:1:10
F Material: ABNT 1045 |Qtde. 1 F
Data: 21/06 Pagina 5
Tol. ndo espec. +/- 0,1 mm | Tol. ang. ndo espec. +/- 0,52
1 | 2 ] 3 | 4 5] | [ | 4 | A3




7 2 3 4 I 5 6 7 8
N8
31 %/
A A
B v | . o1 i [ |
¢ i |
i)
B ! o B
? r * <
M4 (8X) !
@ l s H \ * ¢ %%
|| i \ | ||
i I \ \
_180 _ _ 180 o) ol RN
120_ % 120 ; S| g
60 |- . 60 ! ' \O
C o l é <+ + - | ) <+ 4 C
M4 (8X) IR B S A - | R -
"a' 490.55 618.9 T I ig, - “T
- — i - 2=
é I | _ Y
D ’ | D
? g <
10 1.
E E
Titulo:
@ CHAPA CRUZ (GUIA)
Co6digo:CHCZ-01 Escala:1:10
F Material:ACO ABNT 1045 [Qtde.:1 F
Data:21/06/21 Pagina 6
Tol. ndo espec. +/- 0,1 mm | Tol. ang. ndo espec. +/- 0,52
L 1 2 3 4 17 5 6 7 [ A3




A #13 7
%1—174 1

v i
066 ||
] — 3 DETALHE B : ‘ |
A . . ESCALA T+ ¢ I e <
% —
! 170 t ‘ |
CORTE A-A o
B = B
B ! 1360 _ I |
- ® - [ $
=
3 . 1020 _ : ol -
— - : 680_ | I ; —
w ~
4 _ 340 —
” I =
=
C l b o o 4 R4 ) 4 hd C
— @ -— — . A | 5 — @ -— — '4\, @ ® —
A | —fA
120 1 170 1 170 | 1/0 170 _ I 1 3P
* i ol o o —— )
O d ()
S| IR NS IS 2L
l | ! it
+ ¢ Cl- + > )
D _4 \D > D
, | g “
? i =
|
, DETALHE D
— d i i ESCALA 1+ 2 —
S  — CORTE C-C
0 | |
E : E
_>.i
C
Titulo:
ﬁ@ CHAPA CRUZ (ESTRUTURA)
Co6digo:CHCZ-01 Escala: 1:10
F Material: ACO ABNT 1045 Qtde.:1 F
Data:21/06/21 Pagina 7
Tol. ndo espec. +/- 0,1 mm | Tol. ang. ndo espec. +/- 0,52
L 1 7 3 7 17 5 5 7 | A3




2 3 4 I 5 [ 6 7 8
N8
30 5 X 45° (40 32 M
mJ - - /
~ |
mﬂ é?
Ao L& 5
! | o TN e ) <
MB(2)D ~ )
G ‘ |
& ;
| !
| O
SECZO C-C
10 X 45° X ; =
= ] y
W IR
x A @ |k
064 " L | 3
‘ 40 f
™~ __1r %TLJT ****** jj - -~
— i Q¥ 4 I \ S
o JR— | | 1]
| | | 1 1 1‘1 Y
_ | %105 47
CDRTE AfA 5 >< 450 <8><>
M4 (4X) ‘
D D +§~ \% .
i i ‘ oo
I QU]
o b
__f/ \\l_ 7 @_P‘\\\%h 77777 ‘
N ‘// ‘\‘/// :Fi? 77777 % -
A{ T 1 3 §A <
h @ _@_.‘ 4 & > e '
| ‘
i
50 - 38 N X450 2%
o o M~ Titulo:
~ — 485 — ﬁ@ SUPORTE "C'
SECAD B-B Codigo:SPTC-01 Escala: 1:1
Material: ACO ABNT 1045 Qtde.:4
Data:21/06/21 Pagina 8
Tol. ndo espec. +/- 0,1 mm | Tol. ang. ndo espec. +/- 0,52
2 3 4 17 5 6 7 [ A3




4
-~
1|
N~
V &
o a
0
[
10 K L
/ !
Y =
NG
=
/( Y
0 X 49° .
SECAD A-A
|
=
T
1
R
()
Titulo:
MORDENTE SUPERIOR
Co6digo:MDSP-01 Escala:2:1
Material:ACO ABNT 1045 Qtde.: 4
Data:21/06/21 Pagina 9
Tol. ndo espec. +/- 0,1 mm | Tol. ang. ndo espec. +/- 0,52

NJ
(&%) |

4 I

S I




| 3 4
A A
— ]
|
| x
| \\I -
Y |
|
<
(a) QU
! | ™ D
™ =
|
= \\\ ‘
B ) - B
] |
i
—
B 47
C C
/
D Titulo: D
MORDENTE INFERIOR
Codigo:MDIF-01 Escala:2:1
Material:ACO ABNT 1045 Qtde.: 4
Data:21/06/21 Pagina 10
Tol. ndo espec. +/- 0,1 mm | Tol. ang. ndo espec. +/- 0,52
3 4 [ 5 [ A4 ]




1 2 3 4 I 5 6 7 8
N8
g VA
A A 4 35 A
|
o o T
@50
/<g><O
B o B
< °
~ A = 5 ‘
P L o
i i b J i i — R
§ y = b
| I [ D C) -
i 3 > b
NI i !
! | ] ! ] | “ Wb % :
A_>| B 100 A
c ) 218 _ ol | 120 N C
B 298 _ CORTE A-A
* ]
s INY
D D
@7
|
|| o | 40 148 _ /SX 45° (8X) |
el @ @/ -
E S| a E
T & |
- \/’\ NORMALIZAR ESTRUTURA SOLDADA —
| Titulo:
= 1 SUPORTE IHM
N e A Co6digo:SPIH-01 Escala:1:2
F Material-ACO ABNT 1020] Qtde 1 PCS F
- c3c . 6 Data:21/06/2021 Pagina 11
Tol. ndo espec. +/- 0,1 mm | Tol. ang. ndo espec. +/- 0,52
L T 2 | 3 Z 17 5 6 7 | A3




3 4 I 5 6 7 8
36 "/
. 3.0
7\
()
L
QU
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, ] ! -
- 571.9 _ 33 .
>
&
-
<
' < ;
- 190.6 L 190.6 _
(U,
~r
Titulo:
ACRILICO DE PROTECAOQ
Codigo: Escala:1:2
Material: ACRILICO Qtde.:2 PCS
Data:21/06/2021 Pagina 12
Tol. ndo espec. +/- 0,1 mm | Tol. ang. ndo espec. +/- 0,52
7 2 3 4 17 5 6 7 [ A3




T
@

296.2
113.1
|
2 |
M6 (8)) -
|
| o
5 | e E
|
178
069.8
10455

250

466.2

Titulo:

CHAPA ESTRUTURA SUP.
Codigo:CHSP-01 Escala:1:10
Material: ACO ABNT 1020 |Qtde.: 1
Data:21/06/21 Pagina 13

Tol. ndo espec. +/- 0,1 mm

Tol. ang. ndo espec. +/- 0,52

5

A4




oME  (6XD

Y v
e

o

o)
189
3
034
o)

163

1/.9 87095 6

-‘a' 945.4 ——

D D
29,9
| “ -
i)
N~
E E
!
)
B DETALHE A — B
FSCAL 15 @ PORTA
Co6digo:PTGR-01 Escala:1:10
F Material-ACO ABNT 1020] Qtde 1 PCS F
Data:21/06/2021 Pagina 14
Tol. ndo espec. +/- 0,1 mm | Tol. ang. ndo espec. +/- 0,52
L 1 2 3 4 5 6 7 | A3




Illl 1 | 2 3 4 5 [ 6

— @ 39 %/

67 @) 318

109,3

53]
/12,6
53]

l

i 80 X 45° (4X) 3726 L i

032,6

D Titulo: D
CHAPA LATERAL

Co6digo:CHPT-01 Escala:1:10
Material:ACO ABNT 102( Qtde.: 1
Data:21/06/21 Pagina 15

Tol. ndo espec. +/- 0,1 mm | Tol. ang. ndo espec. +/- 0,52

IIII 1 2 3 [ ] [ 5 [ A4 |




1 2 3 3 6
— & 40 ™
1131
5
g “
|
> .
ok o
s |
= | A
<y
| !
4111 169.5 o -
b
B 991.8 _
Titulo:
@ CHAPA ESTRUTURA INF
Codigo: CHIF-01 Escala: 1:10
Material:ACO ABNT 1020 Qtde.: 1
Data: 21/06/21 Pagina 16
Tol. ndo espec. +/- 0,1 mm | Tol. ang. ndo espec. +/- 0,52
1 2 3 5 A4




